
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 421

1 Σεπτεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=3.400 
τ.μ., τμήματος του 623 κοινόχρηστου τεμαχίου, στο 
Δ.Δ. Μοδίου, Δήμου Μαδύτου, Νομού Θεσ/νίκης. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 89.672,40 
τ.μ. στη θέση «ΚΑΒΡΙΕΣ ΧΟΝΔΡΟΥ», στην περιφέ−
ρεια του Δήμου Βιάννου, Ν. Ηρακλείου. ..................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−
δού 10.202,88 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μαρούγκα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Ξυλοκέριζας του Δήμου Κοριν−
θίων Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ............. 3

Μερική ανάκληση της απόφασης του Περιφερεια−
κού Δ/ντή Λακωνίας αριθμ. 1179/11.09.1995 αναδα−
σωτέας έκτασης 8.050 στρ. στη θέση «Αγραπιδό−
λουτσα» περιοχής «Παντάνασσας» Δήμου Βοιών 
Ν. Λακωνίας προκειμένου να παραχωρηθεί μεγα−
λύτερη έκταση για δημιουργία αθλητικού χώρου 
για ορισμένο χρόνο ..................................................................... 4

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 1347/04.05.2010 
απόφαση.. .............................................................................................. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ.Δ. 2346 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=3.400 τ.μ., 

τμήματος του 623 κοινόχρηστου τεμαχίου, στο Δ.Δ. 
Μοδίου, Δήμου Μαδύτου, Νομού Θεσ/νίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως».
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 όπως τρο−
ποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 12 Ν. 2240/92.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν. 3528/2007 «κύρω−
ση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων, Υπαλ−
λήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις. (ΦΕΚ 26/Α’/2007) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3839/2010.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 3839/2010 
(ΦΕΚ 51/Α’/29.03.2010).

6. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του Ν. 1734/87 «περί βοσκοτόπων κ.λπ.».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/08.07.80
β) 182447/3049/1980
γ) 154659/24.05.82
8. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
9. Την 8063/13.11.2008 (ΦΕΚ 2317/Β’/13.11.2008) απόφαση 

Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογρα−
φής, με εντολή Γενικού Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους προϊ−
σταμένους Διευθύνσεων και προϊσταμένους Τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας».

10. Την με αριθ. 1190/26.07.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σταυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
εκτάσεως που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασιζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού Ε=3.400 
τ.μ. τμήματος του 623 κοινόχρηστου τεμαχίου, Συμπληρω−
ματικής Διανομής 1972, Αγροκτήματος Μοδίου, Δήμου Μα−
δύτου, με σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία του 
δάσους με φυσική ή τεχνική αναδάσωση και τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της ως δασικής, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό της προαναφερθείσας 
δασικής έκτασης που καταστράφηκε από παράνομη εκ−
χέρσωση, και που καλυπτόταν από πουρνάρια.

Η έκταση με στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α συνο−
ρεύει ως εξής:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Αυγούστου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμμματέα Περιφέρειας
Ο Ασκών Καθήκοντα Προϊστάμενου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

3901

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.17 10:09:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3903

    Αριθμ. 3285 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 89.672,40 

τ.μ. στη θέση «ΚΑΒΡΙΕΣ ΧΟΝΔΡΟΥ», στην περιφέρεια 
του Δήμου Βιάννου, Ν. Ηρακλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 289/
Α’/1979/) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α’/ 2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1160/08.07.1980 και 182447/3049/24.09.1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπυχή 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α./30−5−
1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.08.2003 απόφαση «Ορισμός 
εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους τμη−
μάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κρήτης» (ΦΕΚ 1288/Β’/12.09.2003), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 8548/14.04.2004, 
9928/17.12.2004 όμοιες (ΦΕΚ 615/Β’/27.04.2004 και 1983/
Β’/31.12.2004 αντίστοιχα).

8. Την υπ’ αριθμ. 3059/15.07.2010 εισήγηση της Δ/νσης
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδαοωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−

στηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, με σκοπό την 
προστασία και την διατήρηση του δασυχού χαρακτήρα 
της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
προορισμό και την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης στην προ της αλ−
λοίωσης κατάσταση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία, την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό και 
την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την έκταση εμ−
βαδού 89.672,40 τ.μ. (69.666,40 τ.μ. & 20.006,00 τ.μ.) στη 
θέση «ΚΑΒΡΙΕΣ ΧΟΝΔΡΟΥ» στην περιφέρεια του Δήμου 
Βιάννου Ν. Ηρακλείου, που αποτελούσε δασική έκταση 
(παρ. 2 του άρθρου 3, Ν. 998/79 όπως ισχύει και εμπίπτει 
στην κατηγορία 1ε του άρθρου 4 του Ν. 998/79 και που 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία:  1 − 2 − 3 − ... − 160 − 161 − 1
(Τμήμα Α) και 162 − 163 − 164 − ... − 213 − 214 − 162 (Τμήμα Β)
στο από 15/07/2010 τοπογραφικό διάγραμμα του δασο−
όγου Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί από το 
Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α
Βόρεια:Χέρσοι αγροί και χορτολιβαδυχές εκτάσεις
Νότια:Δασικές εκτάσεις
Ανατολικά:Γεωργικές εκτάσεις και δρόμος
Δυτικά:Δασικές εκτάσεις και δρόμος

ΤΜΗΜΑ Β
Βόρεια: Δασικές και γεωργικές εκτάσεις
Νότια: Δασικές εκτάσεις
Ανατολικά: Χέρσοι αγροί
Δυτικά: Δασικές εκτάσεις

όπως φαίνεται και στο συνημμένο διάγραμμα, το  
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 28 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



3904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3905

Αριθμ. 125 (3)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

10.202,88 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μαρούγκα» περι−
φέρειας Δ.Δ. Ξυλοκέριζας του Δήμου Κορινθίων Νο−
μού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ    

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 117
του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/08.07.80
β) 182447/3049/24.08.80
3. Την υπ’ αριθμ. 7366 π.ε./08.01.2010 πρόταση του 

Δασαρχείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύ−
ουν αυτή, μετά την από 29/05/2009 αναφορά του Δα−
σολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιου και την 
από 03/12/2009 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κου−
λού, σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα, συνολικού εμβαδού 10.202,88 τετρ. μέτρων, 
όπως στο από 03/12/2009 συνημμένο Τοπογραφικό Δι−
άγραμμα κλίμακας 1:2.000 περιγράφεται με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, 
Α, αποτελούμενη από τρία (3) τμήματα επιφάνειας, το 
τμήμα Ε3 εμβαδού 328,02 τετρ. μέτρων, που περιγρά−
φεται με τα στοιχεία Ν, Ξ, Ο, Π, Α΄, Ν, το τμήμα Ε4 εμ−
βαδού 1.477,48 τετρ. μέτρων, που περιγράφεται με τα 
στοιχεία Ρ, Σ, Τ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Ρ & το τμήμα Ε5 εμβαδού 
8.397,38 τετρ. μέτρων, που περιγράφεται με τα στοιχεία
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Α΄, Π, Ρ, Ω, Ψ, Χ, Φ, Τ, Υ, Α,
ενώ καλυπτόταν από «δάσος» Χαλεπίου Πεύκης με συ−
γκόμωση να υπερβαίνει τα τριάντα εκατοστά (0.30) και 
με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο, σχί−
νο) με συγκόμωση μεγαλύτερη από τριάντα εκατοστά 
(0.30), εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της 
αρμόδιας Δασικής Αρχής μετά το έτος 1960 (τα τμή−
ματα επιφάνειας Ε3 & Ε4 από την Κ. & Χ. Μαραγκός 

Ε.Π.Ε. και το τμήμα επιφάνειας Ε5 από άγνωστον) και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση συνολι−
κού εμβαδού 10.202,88 τετρ. μέτρων στη θέση «Μαρού−
γκα» περιφέρειας Δ.Δ. Ξυλοκέριζας του Δήμου Κορινθίων 
Νομού Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με 
την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Α  
στο από 03/12/2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:2.000, εντοπίζεται σε απόσπασμα του υπ’ 
αριθμ. 408 191 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 με κλί−
μακα 1:10.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: χ=409191.8142 ψ=4192237.2712
Σημείο Β: χ=409257.9751 ψ=4192209.2237
Σημείο Γ: χ=409310.4872 ψ=4192198.6516
Σημείο Δ: χ=409361.7135 ψ=4192180.8617
Σημείο Ε: χ=409361.8172 ψ=4192198.4652
Σημείο Ζ: χ=409357.1982 ψ=4192220.4189
Σημείο Η: χ=409377.4060 ψ=4192236.1280
Σημείο Θ: χ=409373.5912 ψ=4192273.1967
Σημείο Ι: χ=409382.2430 ψ=4192300.3300
Σημείο Κ: χ=409391.2731 ψ=4192327.4256
Σημείο Λ: χ=409374.8190 ψ=4192335.6727
Σημείο Μ: χ=409356.6631 ψ=4192307.9233
Σημείο Ν: χ=409322.4247 ψ=4192307.6014
Σημείο Ξ: χ=409312.4151 ψ=4192307.5073
Σημείο Ο: χ=409311.7476 ψ=4192284.5327
Σημείο Π: χ=409324.9734 ψ=4192273.0119
Σημείο Ρ: χ=409328.4883 ψ=4192234.8364
Σημείο Σ: χ=409283.3046 ψ=4192250.2793
Σημείο Τ: χ=409246.4604 ψ=4192236.2535
Σημείο Υ: χ=409222.9500 ψ=4192237.4000

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και με μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και με μη δασική έκταση

όπως σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν−
θου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκο−
πό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Τρίπολη, 2 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



3906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3907

Αριθμ. 1584 (4)
        Μερική ανάκληση της απόφασης του Περιφερειακού 

Δ/ντή Λακωνίας αριθμ. 1179/11.09.1995 αναδασωτέ−
ας έκτασης 8.050 στρ. στη θέση «Αγραπιδόλουτσα» 
περιοχής «Παντάνασσας» Δήμου Βοιών Ν. Λακωνί−
ας προκειμένου να παραχωρηθεί μεγαλύτερη έκτα−
ση για δημιουργία αθλητικού χώρου για ορισμένο 
χρόνο.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 38 § 1,41 § 1 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» και άρθρου 1 § 8 του Ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 §1 του Ν. 3208/2003 και 
του άρθρου 21 §8 και 9 του ιδίου Νόμου.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Πε−
λοποννήσου υπ’ αριθμ. οικ. 7408/3843/08.03.2010 «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
μας».

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 86004/
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό−
τηση υπ’ αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊστα−
μένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Λακωνίας 
υπ’ αριθμ. 1179/11.09.1995 «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
2,005 στρ. στη θέση «Αγραπιδόλουτσα» τίεριογής Τ.Δ. 
«Παντάνασσας» Δήμου Βοιών Ν. Λακωνίας. (ΦΕΚ 742/
25.09.1995).

7. Την παρ. 2β του άρθρου 13 του Ν. 1734/1987 «Βο−
σκότοποι − κτηνοτροφική αποκατάσταση, δάση κ.λπ. 
συναφή, παραχωρήσεως δασικών εκτάσεων».

8. Το άρθρο 36 §3 του Νόμου 3698/02.10.2008 όπου 
αναφέρεται ότι στο άρθρο 44 του Ν. 998/79 προστίθεται 
παράγραφος 4 ως εξής: «Για την εφαρμογή των διατά−
ξεων του άρθρου αυτού, καθώς και όταν ανακαλείται 
πράξη κηρύξεως εκτάσεως αναδασωτέας για οποιαδή−
ποτε πραγματική ή νομική αιτία απαιτείται απόφαση της 
πρωτοβάθμιας επιτροπής του άρθρου 10 του Ν. 998/79 
επί προτάσεως της οικείας Δασικής Υπηρεσίας».

9. Το έγγραφο του Δασαρχείου Μολάων υπ’ αριθμ. 
1390/11.07.2007 με το οποίο προτείνεται η μερική ανά−
κληση της υπ’ αριθμ. 1179/11.09.07 απόφασης του Περ. 
Δ/ντή Λακωνίας για έκταση εμβαδού 8,050 στρ. στη 

θέση στη θέση «Αγραπιδόλουτσα» περιοχής Τ.Δ. «Πα−
ντάνασσας» Δήμου Βοιών Ν. Λακωνίας με στοιχεία 
Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Α΄ όπως αυτή απεικονίζεται στο από 11/07/2007
τοπογραφικό διάγραμμα του Τεχν. Δασοπονίας Παναγι−
ώτη Καλογερίνη κλίμακας 1:5000 προκειμένου να παρα−
χωρηθεί μεγαλύτερη έκταση για δημιουργία αθλητικού 
χώρου.

10. Την με αριθμ. 7/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων του Νο−
μού η οποία κάνει αποδεκτή την πρόταση του Δασάρχη 
Μολάων.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε:

α) Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1179/11.09.1995 
απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Ν. Λακωνίας, για 
έκταση εμβαδού 8,050 στρ. όπως αυτή περιγράφεται 
στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5000 με στοιχεία Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Α΄ και απεικονίζεται σε 
χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5.000, που συνέταξε ο τεχνικός 
Δασοπονίας Παναγιώτης Καλογερίνης, θεωρήθηκε από 
τον Δασάρχη Μολάων και αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της παρούσης, προκειμένου να παραχωρηθεί με−
γαλύτερη έκταση για δημιουργία αθλητικού χώρου για 
διάστημα 15 ετών, σύμφωνα με την παράγραφο 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/02.10.2008 (ΦΕΚ 198 Α’).

β) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 29 Ιουνίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

F

(5)
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

    Διορθώσεις σφαλμάτων 

 Στην υπ’ αριθμ. 1347/04.05.2010 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελ/σου «περί κηρύξεως ανα−
δασωτέας έκτασης 1.700,00 τ.μ. στη θέση “Ρικοτό” περι−
οχής Δημοτικού Διαμερίσματος Προαστίου του Δήμου 
Λεύκτρου Νομού Μεσσηνίας» που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 255/Δ’/17.05.2010 επέρχεται η εξής διόρθωση: 

από το εσφαλμένο
«Την αριθ. 1499/19−3−2010 πρόταση...»
στο σωστό
«Την αριθ. 1494/19−3−2010 πρόταση...».

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  



3908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004210109100008*

0


